
 

 
 

Wyjaśnienie treści SWZ (Pytania i odpowiedzi). Zmiana treści SWZ. 

 

               Kraków, 03.01.2024 r. 

Wyjaśnienia treści SWZ (Pytania i odpowiedzi) 

W odpowiedzi na pytania potencjalnych Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”,  w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego nr DZP-291-5654/2023 pn. „Świadczenie usług w zakresie transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów (medycznych i weterynaryjnych, w tym tkanki zwierzęcej) 

wytworzonych w jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona 

Kołłątaja w Krakowie” Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w 

Krakowie z siedzibą pod adresem: 31-120 Kraków, al. A. Mickiewicza 21, na podstawie art. 

284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp”,  udostępnia poniżej treść zapytań wraz z 

odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w Formularzu Cenowym wskazał, że w trakcie trwania umowy zamierza 

przekazać do unieszkodliwienia odpady w ilości 10 360 kg, jednocześnie w Opisie przedmiotu 

zamówienia wymaga odbioru odpadów z 21 lokalizacji. 

Prosimy o wskazanie szacowanych miesięcznych ilości kg generowanych przez poszczególne 

lokalizacje. 

 

Odpowiedź nr 1:  

Ilość odpadów generowanych przez poszczególne jednostki jest zmienna, a także po analizie 

poprzednich lat nie stwierdza się regularności w oddawanych ilościach, która pozwoliłaby 

określić ilości odpadów, które zostaną przekazane do unieszkodliwienia w poszczególnych 

miesiącach przez daną jednostkę organizacyjną Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 2: 



 

 
 

Prosimy o udzielenie informacji czy ze wskazanych przez Zamawiającego lokalizacji (21 

oddziałów)  istnieje możliwość odbioru odpadów samochodem ciężarowym o ładowności 

powyżej 3,5T?  

Jeżeli nie, to proszę o wskazanie, gdzie występują ograniczenia. 

 

Odpowiedź nr 2:  

Ograniczenia odbioru odpadów samochodem ciężarowym o ładowności powyżej 3,5T 

występują w następujących lokalizacjach: 

 

− ul. Jodłowa 12, 30-250 Kraków (Przegorzały), 

− ul. Łobzowska 24, 31-140 Kraków, 

− ul. Majora Łupaszki 4, 30-198 Kraków, 

− ul. Majora Łupaszki 6, 30-198 Kraków, 

− ul. Podłużna 3, 30-239 Kraków, 

− ul. Rędzina 1B, 30-149 Kraków (Bielany), 

− ul. Rędzina 1C, 30-149 Kraków (Bielany), 

− ul. Prof. Teodora Spiczakowa 6, 30-198 Kraków. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy: 

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych 

bezpłatny wjazd na teren placówki oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W 

razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty 

wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy. 

 

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do Projektu Umowy niniejszego zapisu. Wjazd na 

teren obiektów Uczelni dla Wykonawców dostarczających zamawiane towary lub 

świadczących zamawianą usługę, na czas dostawy lub realizacji usługi, jest bezpłatny. 

 

 



 

 
 

Pytanie nr 4: 

W Rozdziale 14 ust 1 SWZ odnośnie przyjętego kryterium oceny zamawiający wskazał: 

Zamawiający oceni i porówna jedynie te oferty, które nie zostaną odrzucone oraz, gdy 

Wykonawca nie będzie podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie następujących 

kryteriów:  

 

Nazwa kryterium Waga 

Cena 60% 

Termin odbioru odpadów 20% 

Wydajność roczna spalarni, w której będą unieszkodliwiane 

odpady medyczne i weterynaryjne 

20% 

 

Zastosowanie przyjętego przez Zamawiającego kryterium oceny- „Wydajność roczna 

spalarni” jest faworyzacją większych instalacji poprzez brak równego traktowania wszystkich 

Wykonawców oraz prowadzi do ograniczenia konkurencyjności. 

 

Wnosimy zatem o zmianę w pkt. nr 3 kryterium „Wydajność roczna spalarni” na „Posiadanie 

certyfikatów ISO”: 

Nazwa kryterium Waga 

Cena 60% 

Termin odbioru odpadów 20% 

Kryterium Jakość – posiadanie przynajmniej 1 certyfikatu ISO 

PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015 lub PN-N 

45001:2018  

( w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów) 

20% 

 

Moc przerobowa instalacji nie powinna być kryterium oceny ofert, ponieważ Wykonawca na 

etapie składania ofert gwarantuje Zamawiającemu odbiór i unieszkodliwienie wszystkich 

wskazanych w zamówieniu odpadów i potwierdza to stosownym oświadczeniem o 

posiadaniu wolnych mocy przerobowych.  



 

 
 

Zaproponowana modyfikacja  jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa, określa to 

wprost treść art. 116 ust. 1. Ustawy PZP, jak również Rozporządzenie Ministra Rozwoju, 

Pracy i Technologii z 3.12.2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz 

innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2415). W § 9 ust. 1 pkt 12 i 13 r.p.ś.d. zawarto katalog dokumentów, do 

których zaliczają się m.in. certyfikaty jakości. Przedmiotowa część rozporządzenia reguluje 

dokumenty, jakie mogą być wymagane na potwierdzenie spełniania warunków udziału w 

postępowaniu lub kryteriów selekcji w zakresie odnoszącym się do zdolności technicznej lub 

zawodowej wykonawcy. Należy zauważyć, że w przypadku zamówień o szczególnych cechach 

środowiskowych, dokument w formie certyfikatu (np. ISO) potwierdzający, że Wykonawca 

wdrożył odpowiednie normy produkcyjne (termiczne przekształcanie odpadów) co do zasady 

będzie środkiem dowodowym podmiotowym weryfikującym zdolność techniczną 

wykonawcy służącym osiąganiu celów środowiskowych. Normy ISO zostały opracowane, aby 

wspomóc firmy i organizacje w zakresie ochrony środowiska i ograniczaniu zanieczyszczeń 

zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju. 

 

Odpowiedź nr 4:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację kryterium „Wydajność roczna spalarni, w 

której będą unieszkodliwiane odpady medyczne i weterynaryjne” poprzez wprowadzenie 

kryterium jakości – posiadanie przynajmniej 1 certyfikatu ISO PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN 

ISO 14001:2015 lub PN-N 45001:2018 (w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów). 

 

Tym samym Zamawiający wykreśla kryterium „Wydajność roczna spalarni, w której będą 

unieszkodliwiane odpady medyczne i weterynaryjne”, jednocześnie zwiększając wagę 

kryterium „Termin odbioru odpadów”, zgodnie z poniższą tabelą:  

 

Lp. Nazwa Kryterium Opis kryterium oraz sposób obliczenia punktów dla poszczególnych 

kryteriów oceny ofert 

1. [C] Cena oferty 

brutto- waga: 60% 

W ramach oceny oferty z zastosowaniem przedmiotowego kryterium oraz 

zamieszczonego poniżej wzoru Wykonawca może otrzymać maksymalnie 

60 pkt.   



 

 
 

 

C = (C min/Co)x 60 pkt.  

C – liczba punktów przyznanych badanej ofercie w kryterium „Cena”  

Cmin – najniższa oferowana cena, spośród ofert podlegających ocenie  

Co – cena badanej oferty  

2. [T] – kryterium 

termin odbioru 

odpadów - waga: 

40% 

W ramach oceny oferty z zastosowaniem przedmiotowego kryterium oraz 

zamieszczonego poniżej sposobu obliczania punktów, Wykonawca może 

otrzymać maksymalnie 40 pkt. 

 

1) Termin odbioru odpadów należy określić w pełnych dniach np. 3, 4, 

5 dni.  

2) Maksymalny termin odbioru, jaki może zaoferować Wykonawca 

wynosi 5 dni roboczych.  

3) Za zaoferowanie maksymalnego, wymaganego 5 – dniowego 

terminu odbioru, Wykonawcy zostanie przyznane 0 pkt w tym 

kryterium.  

4) Oferta Wykonawcy, który nie zaoferuje terminu odbioru, nie będzie 

punktowana, a do wzoru zostanie podstawiony, jako termin odbioru – 

termin 5 dni roboczych.  

5) Oferta Wykonawcy, który zaoferuje termin odbioru odpadów 

powyżej wymaganego, maksymalnego (5 dni roboczych), zostanie 

odrzucona.  

5 dni roboczych – najdłuższy dopuszczalny termin odbioru odpadów. 

1 dzień roboczy – najkrótszy dopuszczalny termin odbioru odpadów. 

 

Za zaoferowanie terminu odbioru odpadów: 

1) wynoszącego 1 dzień roboczy – Wykonawcy zostanie przyznane 40 

pkt. 

2) wynoszącego 2 dni robocze – Wykonawcy zostanie przyznane 30 

pkt. 



 

 
 

3) wynoszącego 3 dni robocze – Wykonawcy zostanie przyznane 20 

pkt.  

4) wynoszącego 4 dni robocze – Wykonawcy zostanie przyznane 10 

pkt.  

 

 

Pytanie nr 5: 

Zamawiający w SWZ jak również w Projekcie Umowy wskazał, że odbiory odpadów będą 

realizowane po pisemnym/ elektronicznym zgłoszeniu przez Zamawiającego. 

Prosimy o podanie szacowanych częstotliwości odbioru z jaką Zamawiający będzie przesyłał 

zgłoszenia dla poszczególnych lokalizacji na przykładzie ostatnich miesięcy. 

Powyższe dane są niezbędne do prawidłowego zaplanowania logistyki. 

 

Odpowiedź nr 5:  

Częstotliwość odbioru odpadów wygenerowanych przez poszczególne jednostki jest zmienna 

i wynika z bieżących potrzeb jednostek organizacyjnych Uczelni i uzależniona jest od 

prowadzonych zajęć dydaktycznych oraz badań naukowych. Nie stwierdza się regularności w 

oddawanych ilościach, która pozwoliłaby określić ilości odpadów, które zostaną przekazane 

do unieszkodliwienia w poszczególnych miesiącach przez daną jednostkę organizacyjną 

Zamawiającego. 

 

 

Zmiana treści SWZ 

   Wobec powyższego, mając na uwadze zasadę przejrzystości prowadzonego postępowania 

oraz równy dostęp potencjalnych Wykonawców do informacji, jak również umożliwienie 

potencjalnym Wykonawcom, jak najlepsze sporządzenie ofert, poprzez wydłużenie czasu na 

ich przygotowanie i złożenie – Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust.3 ustawy 

Pzp, wprowadza następujące zmiany w treści SWZ:  

Rozdział 10 „Termin związania ofertą” (strona 23 SWZ) 

Nowy termin związania ofertą ustala się do dnia: 09.02.2024 r. 



 

 
 

Rozdział 12 SWZ „Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert” (strona 29-30 SWZ): 

Nowy termin składania ofert ustala się do dnia: 11.01.2024 r.;  

Nowy termin otwarcia ofert ustala się na dzień: 11.01.2024 r.;  

Uwaga! Godziny otwarcia i składania ofert pozostają niezmienne. 

 

Rozdział 14 SWZ „Kryteria oceny ofert z uwzględnieniem wag tych kryteriów i sposobu oceny 

ofert” (strona 33-35 SWZ): 

1. Zamawiający oceni i porówna jedynie te oferty, które nie zostaną odrzucone oraz, 

gdy Wykonawca nie będzie podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie 

następujących kryteriów: 

1) cena – 60 % 

2) termin odbioru odpadów – 40% 

Lp. Nazwa kryterium Ilość punktów 

1. Cena [C] 0 - 60 pkt. 

2. Termin odbioru odpadów [T] 0 - 40 pkt. 

 

Lp. Nazwa Kryterium Opis kryterium oraz sposób obliczenia punktów dla poszczególnych 

kryteriów oceny ofert 

1. [C] Cena oferty 

brutto- waga: 60% 

W ramach oceny oferty z zastosowaniem przedmiotowego kryterium oraz 

zamieszczonego poniżej wzoru Wykonawca może otrzymać maksymalnie 

60 pkt.   

 

C = (C min/Co)x 60 pkt.  

C – liczba punktów przyznanych badanej ofercie w kryterium „Cena”  



 

 
 

Cmin – najniższa oferowana cena, spośród ofert podlegających ocenie  

Co – cena badanej oferty  

2. [T] – kryterium 

termin odbioru 

odpadów - waga: 

40% 

W ramach oceny oferty z zastosowaniem przedmiotowego kryterium oraz 

zamieszczonego poniżej sposobu obliczania punktów, Wykonawca może 

otrzymać maksymalnie 40 pkt. 

 

1) Termin odbioru odpadów należy określić w pełnych dniach np. 3, 4, 

5 dni.  

2) Maksymalny termin odbioru, jaki może zaoferować Wykonawca 

wynosi 5 dni roboczych.  

3) Za zaoferowanie maksymalnego, wymaganego 5 – dniowego 

terminu odbioru, Wykonawcy zostanie przyznane 0 pkt w tym 

kryterium.  

4) Oferta Wykonawcy, który nie zaoferuje terminu odbioru, nie będzie 

punktowana, a do wzoru zostanie podstawiony, jako termin odbioru – 

termin 5 dni roboczych.  

5) Oferta Wykonawcy, który zaoferuje termin odbioru odpadów 

powyżej wymaganego, maksymalnego (5 dni roboczych), zostanie 

odrzucona.  

 

5 dni roboczych – najdłuższy dopuszczalny termin odbioru odpadów. 

1 dzień roboczy – najkrótszy dopuszczalny termin odbioru odpadów. 

 

Za zaoferowanie terminu odbioru odpadów: 



 

 
 

5) wynoszącego 1 dzień roboczy – Wykonawcy zostanie przyznane 40 

pkt. 

6) wynoszącego 2 dni robocze – Wykonawcy zostanie przyznane 30 

pkt. 

7) wynoszącego 3 dni robocze – Wykonawcy zostanie przyznane 20 

pkt.  

8) wynoszącego 4 dni robocze – Wykonawcy zostanie przyznane 10 

pkt.  

 

W Formularzu ofertowym należy wskazać proponowany przez Wykonawcę termin odbioru 

odpadów. 

 

2. Zamawiający uzna za najkorzystniejszą tę ofertę, która uzyska najwyższą liczbę 

punktów (S), czyli ofertę przedstawiającą najkorzystniejszy bilans ceny i innych 

kryteriów. 

3. Ocena końcowa oferty to suma punktów uzyskanych za poszczególne kryteria. 

Wykonawca może uzyskać maksymalnie 100 pkt.  

4. W sytuacji, gdy Zamawiający nie będzie mógł dokonać wyboru najkorzystniejszej 

oferty ze względu na to, iż zostały złożone oferty o takiej samej cenie, wezwie on 

Wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w określonym przez niego terminie 

ofert dodatkowych zawierających nową cenę w zakresie części zamówienia, na którą 

złożono ofertę.  

5. Wykonawcy składający oferty dodatkowe nie mogą zaoferować cen wyższych niż 

zaoferowane w złożonych ofertach.  

6. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiada  wszystkim 

wymaganiom przedstawionym w ustawie – Prawo zamówień publicznych, 



 

 
 

Specyfikacji Warunków Zamówienia  oraz zostanie oceniona, jako najkorzystniejsza w 

oparciu o wyżej podane kryterium oceny.  

 

W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 1 do SWZ (formularz ofertowy), którego 

aktualna wersja została opublikowana wraz z przedmiotowym pismem.  

Dokonane zmiany zostają umieszczone na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania, tj.: https://platformazakupowa.pl/transakcja/866806  

  

Udzielone odpowiedzi oraz zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców.  

 

 

Kanclerz  

/-/ mgr Marcin Gałan 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/866806

